



## **Notat til orienteringspunkt**

### **Apotekerplanlægning i Københavns Kommune** **Ledig bevilling til Hamlets Apotek og Apoteket Ryparken.**

Københavns Kommune modtog d. 27. september 2005 orientering fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet om, at bevillingen til Hamlets Apotek bliver ledig med udgangen af oktober 2005 samt at bevillingen til Apoteket Ryparken bliver ledig med udgangen november 2005. Lægemedelstyrelsen har i den anledning vurderet den fremtidige lægemiddelforsyningsstruktur i området omkring Hamlets Apotek og Apoteket Ryparken.

Lægemedelstyrelsens har på baggrund af vurderingen indstillet til Indenrigs- og Sundhedsministeriet:

- At Hamlets Apotek og Apoteket Ryparken samles til en enhed.
- At Apoteket Ryparken omdannes til en apoteksfilial
- At Hamlets Apotek slås op med Apoteket Ryparken som apoteksfilial

Lægemedelstyrelsen anmodede om en udtalelse fra Københavns Kommune senest d.18.oktober 2005.

Sundhedsforvaltningen har svaret positivt overfor Lægemedelstyrelsens indstilling om, at Hamlets Apotek slås op med Apoteket Ryparken som apoteksfilial. Sundhedsforvaltningen vurderer i lighed Lægemedelstyrelsen, at denne løsning vil give mulighed for at danne en bevilling med en samlet omsætning på over 40 mio. kr. og et antal ekspederende receptpakninger til enkelt personer på ca. 205.000, begge forhold der vil give det fornødne grundlag for etablering af en apoteksenhed og dermed være med til at sikre den fremtidige lægemiddelforsyningsstruktur i området omkring Hamlets Apotek og Apoteket Ryparken samt betyde at antallet af receptekspederende enheder vil være uændret. Dermed imødekommes kommunens ønske om i størst muligt omfang at opretholde det nuværende antal apoteker i kommunen, således at borgernes adgang til apoteker ikke forringes i væsentlig grad, efter ophævelsen af uligningsordningen for byapoteker. Lægemedelstyrelsens behandling af de ledige bevillinger er således i overensstemmelse med Københavns Kommunes principper for apoteksbetjeningen, som de blev tiltrådt af Sundheds- og Omsorgsudvalget på mødet d. 23. september 2004 (SOU 423/2003).